INDICAÇÃO Nº
328
, DE 2013

Indico, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes a elaboração de estudos e adoção de providências, visando a liberação de recursos, no valor de R$ 200.000,00, para investimento em obras de infraestrutura, no município de Nova Campina.
JUSTIFICATIVA

O Município de Nova Campina necessita de obras de infraestrutura em diversas vias, com grande número de erosões no leito e até mesmo próximo as guias. No entanto, o Poder Público local não dispõe de recursos para essas obras de recapeamento, bem como os reparos nas guias e sarjetas.

Face ao exposto, proponho a presente Indicação, com a certeza de estar prestando relevante serviço à comunidade de Nova Campina.
Sala das Sessões, em

Deputado Pedro Tobias

SPL - Código de Originalidade: 1119054 050313 1645